
Wiele ważnych wydarzeń w his -
 torii zbawienia dokonywało się na
górze. Po wielkiej klęsce potopu,
gdy wody opadały, to właśnie w
górach rozpoczyna się nowe życie
Noego i jego rodziny. Na Synaju
Bóg okazuje swą moc i potęgę,
objawia swą wolę i nadaje prawo
– dziesięć słów. Na górze Karmel
Eliasz, wierny sługa Jahwe, poko-
nał kapłanów pogańskiego kultu
Baala, tam też, modlił się z ufno-
ścią o deszcz dla ukaranego suszą
Izraela. Po tych wszystkich trud-
nych wydarzeniach na górze Ho -
reb spotyka się z Bogiem, który
przychodzi do niego w łagodnym,
delikatnym podmuchu wiatru.

W życiu i działalności Jezusa góra jest również
miejscem szczególnym. Na niej przekazuje sedno
swojej nauki w Kazaniu na górze. Na Golgocie umie-
ra na krzyżu. Na górze Tabor przemienia się wobec
uczniów. To ostatnie wydarzenie rozpoczęło budowa-
nie w uczniach innej – zbawczej, Bożej – perspekty-
wy, która będzie przygotowywała ich na śmierć
Jezusa na krzyżu. Ta perspektywa pozostanie w nich,
jako doświadczenie, które w obliczu samotności,
załamania własnych planów życiowych, cierpienia,
odrzucenia i śmierci pozwoli popatrzeć dalej poza te
wydarzenia i ciało złożone do grobu. Jednak nim to
nastąpi, Piotr wszelkimi sposobami próbuje przeko-
nać Jezusa do swojej perspektywy patrzenia na świat,
swojego pomysłu na życie i zbawienie świata.

Wydarzenie,w którym apostoł bierze udział, inter-
pretuje jako zaproszenie do odpoczynku (zbudujemy
trzy namioty), podczas gdy jest ono znakiem do wyru-
szenia w drogę i zmierzenia się z wydarzeniami

zbawczymi. Za słona, która za -
wsze okrywała Osobę Jezusa, zo -
stała zerwana przez Boga i przez
chwilę apostołowie mogli ujrzeć
tajemnicę Jego wielkości. Po
czym zasłona na powrót spoczęła
na Jezusie. Jednak od tej chwili
drogę uczniów może oświecać ów
blask, który ujrzeli na górze.
Trudne doświadczenia, które ich
czekają, nie są odwołane, prze-
ciwnie, zostają wyraźnie potwier-
dzone. Niemniej zawsze będzie
im towarzyszyło światło. I inna,
szersza, dalsza perspektywa, która
otwarła się przed nimi podczas
przemienienia Jezusa na górze
Tabor.

o. Bogdan Długosz SJ

SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA
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DROGA KRZYŻOWA

W PIĄTKI PO MSZY ŚW.
o godz.
19:00

GORZKIE ŻALE

W NIEDZIELE
o godz.
18:00



Niedziela 28  lutego  2021 - 2 Niedziela Wielkiego Postu
8:00 Zbiorowa 
9:30 Zbiorowa

11:00 + Aniela Dudzik w 24-ą rocznicę śmierci
13:00 + + Józef i Bronisława Sobeccy
19:00 Zbiorowa
20:30 Dziękczynna za 95 lat życia dla Heleny

Poniedziałek - 1 marca
8:00 Zbiorowa

18:00 + Rozalia Kuroń w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 2 marca 
8:00 Zbiorowa

18:00 + Rozalia Kuroń w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 3 marca 
8:00  Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Za zmarłych z rodzin: Czuprynko 
i Kazimierczuk 

19:00 Zbiorowa

1 Czwartek - 4 marca - św. Kazimierza Królewicza
8:00 Zbiorowa

18:00 W Bogu wiadomej intencji
19:00 Zbiorowa

1 Piątek - 5 marca 
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca Najświętszemu  Sercu

Pana Jezusa

1 Sobota - 6 marca
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.radiodeon.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



Drodzy bracia i siostry,

(...) Post, modlitwa i jałmużna, przedstawione
przez Jezusa w Jego kazaniu (por. Mt 6, 1-18), są
warunkami i znakami naszego nawrócenia. Droga
ubóstwa i wyrzeczenia (post), spojrzenie i gesty miło-
ści wobec zranionego człowieka (jałmużna) oraz
synowski dialog z Ojcem (modlitwa) pozwalają nam
wcielić w życie szczerą wiarę, żywą nadzieję i czynną
miłość. (...)

2. Nadzieja jako “żywa woda”, która pozwala
nam kontynuować naszą podróż.

Samarytanka, którą Jezus prosi, aby dała Mu się
napić przy studni, nie pojmuje, kiedy mówi On, iż
może ofiarować jej „żywą wodę” (J 4, 10). Na
początku myśli ona naturalnie o zwykłej wodzie,
Jezus natomiast ma na myśli Ducha Świętego, którego
da w obfitości w Ta jem nicy Paschalnej i który
obdarowuje nas niezawodną nadzieją. Już w zapo -
wiedzi swojej męki i śmierci Jezus zwiastuje nadzieję,
gdy mówi: „a trzeciego dnia zmartwychwstanie”
(Mt 20, 19). Jezus mówi nam o przyszłości otwartej
na oścież przez miłosierdzie Ojca. Mieć nadzieję
z Nim i dzięki Niemu, to wierzyć, że historia nie
kończy się na naszych błędach, na naszej przemocy
i niesprawiedliwości oraz na grzechu, który Miłość
przybija do krzyża. Oznacza to czerpanie ojcowskiego
przebaczenia z Jego otwartego serca.

W obecnym kontekście niepokoju, w którym ży -
jemy i w którym wszystko wydaje się kruche
i niepewne, mówienie o nadziei może wydawać się
prowokacją. Czas Wielkiego Postu jest jednak po to,
aby z nadzieją zwrócić nasze spojrzenie ku cier -
pliwości Boga, który nadal troszczy się o swoje
stworzenie, podczas gdy my często traktowaliśmy je
źle (por. Enc. Laudato si’, 32-33.43-44). Jest to
nadzieja na pojednanie, do którego św. Paweł gorąco
nas wzywa: „pojednajcie się z Bogiem” (2 Kor 5, 20).
Otrzymując przebaczenie w Sakramencie, który znaj-
duje się w samym centrum naszego procesu nawróce-
nia, stajemy się z kolei krzewicielami przebaczenia:
otrzymawszy je sami, możemy je ofiarować innym
poprzez zdolność do prowadzenia troskliwego dialogu

i przyjmowania postawy, która daje pociechę pora -
nionym. Boże przebaczenie, także poprzez nasze
słowa i gesty, pozwala nam przeżywać Wielkanoc
braterstwa.

W Wielkim Poście bądźmy bardziej czujni, aby
używać „słów otuchy, które koją, umacniają, dają
pociechę, które pobudzają, a nie słów, które poniżają,
zasmucają, drażnią, gardzą” (Enc. Fratelli tutti, 223).
Czasami, by dać nadzieję, wystarczy być „czło -
wiekiem uprzejmym, który odkłada na bok swoje lęki
i pośpiech, aby zwrócić na kogoś uwagę, aby
podarować uśmiech, aby powiedzieć słowo, które by
dodało otuchy, aby umożliwić przestrzeń słuchania
pośród wielkiej obojętności” (tamże, 224).

W skupieniu i cichej modlitwie, nadzieja jest nam
dana jako natchnienie i wewnętrzne światło, które
oświeca wyzwania i wybory związane z naszym
powołaniem: dlatego istotne jest, aby zebrać się
w sobie do modlitwy (por. Mt 6, 6) i spotkać
w ukryciu Ojca czułości.

Przeżywać Wielki Post z nadzieją oznacza mieć
świadomość, że w Jezusie Chrystusie jesteśmy
świadkami nowego czasu, w którym Bóg „czyni
wszystko nowym” (por. Ap 21, 1-6). Oznacza, że
mamy udział w nadziei Chrystusa, który oddaje swoje
życie na krzyżu i którego Bóg wskrzesza trzeciego
dnia, „zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto
domaga się od [nas] uzasadnienia tej nadziei, która
w [nas] jest” (1 P 3, 15).

ciąg dalszy w następnym numerze...

CZĘŚĆ DRUGA - NADZIEJA

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKAORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA
NA WIELKI POST 2021NA WIELKI POST 2021

„Oto idziemy do Jerozolimy…” (Mt 20, 18)
Wielki Post: czas na odnowę wiary, nadziei i miłości
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SPOTKANIA MĘSKIE 
Spotkania odbywają się w każdą pierwszą sobotę

miesiąca o godz. 8:00 rano. Rozpoczynamy Mszą świę-
tą, po niej konferencja, Adoracja Naj świętszego Sakra -
mentu oraz spotkanie braterskie w JOM.

Spotkania mają na celu pomóc mężczyznom bar-
dziej zrozumieć siebie w relacji do Boga i bliźniego,
konstruktywnie przeżywać swoje wewnętrzne konflik-
ty, odkryć i umocnić swoją wartość oraz z pasją realizo-
wać zadania, jakie Bóg im powierza. 

Spotkania prowadzi o. Marek Janowski SJ
Serdecznie zapraszamy!

PIERWSZA SOBOTA M
IESIĄCA



WSPÓLNOTA ŻYCIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO

Zima u bezdomnych
We wtorek, 16 lutego pojechaliśmy naszą stałą ekipą

powiększoną o gościa do bezdomnych. W przeddzień
zaplanowanego wyjazdu do śródmieścia Chicago spadło
14 cali (36 centymetrów) śniegu. Zaczęliśmy zastana-
wiać się, czy wyprawa będzie możliwa. Jednak udało się.

Był to wyjazd nietypowy z powodu mrozu i śniegu.
Jednym z pierwszych bezdomnych, którego zobaczy -
liśmy po wjeździe do Lowell Wicker, był nasz pod-
opieczny nazywany przez nas “śmieszek”. Zawsze jest
uśmiechnięty i machający do nas ręką. Tym razem jed-
nak siedział nie tam, gdzie zwykle tylko pod ścianą na
betonie. Nie reagował na nic. Wykazywał objawy hipo-
termii. Zrobiliśmy co w naszej mocy. Ubraliśmy go cie-
plej, posadziliśmy na kartonie i dywaniku i nakarmi -
liśmy. Odjeżdżając, zadzwoniliśmy do straży, by przyje-
chali go zabrać. Z ciężkim sercem ruszyliśmy dalej. 

Odwiedzając resztę naszych podopiecznych, naszą
uwagę zwrócił fakt, że zachowują się inaczej niż zwykle.
Nie chcą wychodzić z namiotów, podnosić się z legowisk
czy rozmawiać. Wydaje się jakby zapadli w hibernację -
jak to ujął nasz kolega - po to, by przetrwać mróz. Ciężko
było nam patrzeć, jak śpią na betonie, mając za posłanie
jedynie karton, dywanik, koc lub cienki namiot. To
warunki w jakich obecnie żyją.

Byliśmy też u Stevena, który właśnie wrócił ze
schroniska dla bezdomnych i zastał swój “dom” splądro-
wany. Wszystko co miał, było poroz-
rzucane. Jest on bardzo spokojnym
i przyjaznym człowiekiem. Po raz
pierw szy zobaczyliśmy go tak mocno
zdenerwowanego i ostrzegającego nas,
byśmy nie podchodzili do niego. Było
mi go żal i rozumiałam jego rozgory-
czenie. Przyjął od nas ciepłą kawę. Po
jakimś czasie uspokoił się.

W drodze powrotnej pojechaliśmy
do nowo odkrytego przeze mnie miej-
sca w samym sercu śródmieścia. Jest
tam od niedawna postawione przez mia-
sto parę namiotów. Wcześniej, gdy ich
odwiedzałam, spali na ziemi, nie mając
niczego oprócz paru tobołków. Tam
zawsze potrzebne jest wszystko,
zwłaszcza, że ciągle dochodzą nowi
bezdomni, by pod kawałkiem zadasze-

nia schronić się przed śniegiem. Jest to częsty mój przy-
stanek w drodze z pracy do domu i postanowiłam poka-
zać go reszcie grupy. Bezdomni ucieszyli się z naszych
odwiedzin wdzięczni za rzeczy, jedzenie i ciepłą kawę.

Już nie dziwi mnie, tak jak kiedyś, że ile razy przy-
jeżdżamy, to zawsze potrzebne są nowe rzeczy, nowe
koce. Pytając kiedyś ich o to, usłyszałam, że po krótkim
czasie wszystko jest do wyrzucenia z powodu brudu
i wilgoci. Tak więc, zabezpieczenie ich przed mrozem
czy deszczem, to niekończąca się potrzeba.

Jak zwykle wracając, czułam żal, że tak niewiele
mogę. Potrzebuję paru dni, by dojść do siebie chociaż
widoku bezdomnych leżących pod kocami w śniegu
i mrozie nie jestem, i mam nadzieję, że nigdy nie będę
w stanie zapomnieć. Tylko wiara i modlitwa daje mi siłę,
by jechać i patrzeć na to ponownie.

Po powrocie dostaliśmy wiadomość od jednego
z nas, że „ciężko przełyka się ciepły obiad w domu” po
tym co widzieliśmy. Poczułam, że nie jestem jedyna, któ-
ra tak się czuje. Cała nasza czwórka odczuwa to samo, że
nie da się wymazać z pamięci i serca tego co tam się
widzi.

Brud, zimno, opuszczenie, strach - to inny świat od
tego, w którym my żyjemy. Budzi to we mnie - i myślę,
że w całej naszej grupie - bunt i sprzeciw, że tak nie
powinno być w bogatym kraju. Przecież tu, pod piękny-
mi i lśniącymi wieżowcami, z zimna i głodu, umierają
ludzie.

Ania, Ula, Damian, o. Jurek



Spotkanie biblijne
środa, 3 marca godz. 20:00

O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
I sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się na

naszej stronie internetowej:

www.jezuicichicago.org (JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy:
w czwartek św. Kazimierza, Królewicza.

***
Zapraszamy na spotkanie biblijne poświęcone ewangelii św.
Łukasza. Spotkanie odbędzie się w najbliższą środę po Mszy św.
wieczornej w salkach na dole.

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota
miesiąca:
w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  w piątek
o godz. 18:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu
Pana Jezusa. Spowiadamy przed Mszą św. Poranną od godz. 7:30
i po południu od godz. 17:30; w sobotę po Mszy św. wieczornej,
spotkanie modlitewne w duchu Taize.

***
W sobotę rano zapraszamy szczególnie mężczyzn na spotkanie
Męskiej Wspólnoty Różańcowej, które odbędzie się po Mszy św.
o godz. 8:00.

***
Tak jak w ubiegłym roku, również w tym, pragniemy  ogłosić
o naszej zbiórce na cel pomocy parafii Chikuni w Zambii
prowadzonej przez polskiego jezuitę o. Andrzeja Leśniarę.
Zbiórka odbędzie się w niedzielę, 14-ego marca.

***
W czasie Wielkiego Postu obowiązuje w Stanach Zjednoczonych
powstrzymanie się od spożywania pokarmów mięsnych we
wszystkie piątki.

***
Zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej w piątki
Wielkiego Postu – po Mszy Św. o godz. 19:00. W najbliższy
piątek Drogę Krzyżową poprowadzi TEATR RZEPICHA.

***
W niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00, będziemy
odprawiać nabożeństwa Gorzkich Żali.
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ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK
Since 1965
Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:
www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

Your
ad

could
be in this

space!




